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Konferencje zagraniczne

opracowanie Nina Kaczmarek

INFO 2014 – The 29th Annual Conference & Exhibition
http://www.teldan.com/Teldan08/Templates/showpage.asp?DBID=1&LNGI-

D=1&TMID=84&FID=808 

W dniach 12–14 maja 2014 r. odbyła się w stolicy Izraela Tel Aviwie konferencja Info 
2014, organizowana przez Teldan Information Systems. Tematami przewodnimi konferen-
cji były: ePublishing, czytelnicy ebooków, rozwój sieci w roku 2014, a także biblioteka jako 
miejsce oraz zarządzanie wiedzą. Uczestnicy konferencji mieli także możliwość uczestnicze-
nia, jak co roku, w ponad dwudziestu różnych seminariach i warsztatach w języku hebraj-
skim i angielskim.

Inforum 2014 20th Annual Conference on Professional Information Resources
http://www.inforum.cz/en//

W dniach 27–28 maja 2014 r. odbyła się w Pradze dwudziesta już edycja konferencji 
Inforum. Hasło spotkania brzmiało: „inspire. be inspired.”, czyli „inspiruj. Zainspiruj się”. 
Pierwszego dnia konferencji odbyły się warsztaty, dotyczące marketingu zasobów bibliotecz-
nych. Referaty wygłoszone przez uczestników podczas kilku sesji tematycznych dotyczyły 
między innymi poszukiwania oszczędności w bibliotekach przy jednoczesnym zachowaniu 
jakości obsługi, digitalizacji zasobów dziedzictwa narodowego, ebooków oraz przyszłości 
książki.

6th International Conference on Qualitative and Quantitative Methods in Libraries
http://www.isast.org/qqml2014.html

W dniach 27–30 maja 2014 r. w Stambule odbyła się szósta edycja konferencji QQML. 
Referaty, wygłoszone przez gości z całego świata, dotyczyły między innymi: publikacji aka-
demickich na państwowych i prywatnych uniwersytetach, korupcji w świecie digitalizacji, 
aplikacji mobilnych przeznaczonych dla czytelników, pomiarów jakości i efektywności oraz 
wprowadzania innowacyjnych rozwiązań w bibliotekach. Uczestnicy konferencji mieli także 
możliwość wzięcia udziału w warsztatach.
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35th IATUL Conference
http://web.lib.aalto.fi/iatul2014/?page_id=524

W dniach 2–5 czerwca 2014 r. w Espoo w Finlandii odbyła się 35 edycja konferencji 
IATUL (The International Association of Technological University Libraries). Podczas trwa-
nia konferencji dyskutowano na wiele ciekawych tematów związanych z funkcjonowaniem 
bibliotek naukowych. Omawiano między innymi zagadnienie bezpieczeństwa informacji, 
zarządzania biblioteką, ideę Open Acces oraz projektowania przestrzeni bibliotecznej.

ELAG 2014 The 38th ELAG Conference
http://elag2014.org/

W dniach 10–13 czerwca 2014 r. odbyła się w Bath w Wielkiej Brytanii doroczna 
konferencja ELAG (European Library Automation Group). Dotyczyła stosowania i rozwo-
ju technologii informacyjnych w bibliotekach i ośrodkach informacji. W spotkaniu wzięło 
udział ponad 200 przedstawicieli świata bibliotek, informatyki i specjalistów zajmujących 
się wyszukiwaniem informacji. Referaty wygłoszone podczas konferencji dotyczyły takich 
kwestii, jak: repozytoria dokumentów elektronicznych, metadane, budowanie użytecz-
nych serwisów internetowych oraz rola bibliotek akademickich w procesie wyszukiwania  
informacji.

American Library Association Annual Conference & Exhibition
http://ala14.ala.org/

W dniach 26 czerwca – 1 lipca 2014 r. odbyła się w Las Vegas doroczna konferencja 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Ameryki. Temat konferencji brzmiał: „Transforming our li-
braries, ourselves” (pol. Zmieniamy nasze biblioteki, sami). Do wygłoszenia przemówień 
zaproszono wiele znanych osobistości ze świata filmu, książki, muzyki i polityki. Sesje tema-
tyczne, ze względu na wielkość konferencji, były bardzo zróżnicowane. 

The LIBER 43nd Annual Conference
http://liber2014.lnb.lv/

W dniach 2–5 lipca 2014 r. odbyła się w Rydze doroczna konferencja Stowarzyszenia 
Europejskich Bibliotek Naukowych pod hasłem: „Research Libraries in the 2020 Informa-
tion Landscape”. W trakcie trzech dni trwania konferencji uczestnicy mieli okazję uczest-
niczyć w interesujących warsztatach oraz wysłuchać referatów uczestników reprezentują-
cych biblioteki naukowe całej Europy. Tematy, których dotyczyły referaty, to na przykład: 
zagadnienia prawa autorskiego w kontekście Open Acces, ułatwienie dostępu do zasobów 
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bibliotecznych dla czytelników niepełnosprawnych, fenomen ebooków oraz biblioteki  
w przyszłości.

IFLA World Library and Information Congress, 80th IFLA General Conference 
and Assembly

http://conference.ifla.org/past-wlic/2014/ifla80.html

W dniach 16–22 sierpnia 2014 r. odbyła się w Lyonie, we Francji konferencja In-
ternational Federation of Library Associations pod hasłem: „Libraries, Citizens, Societies: 
Confluence for Knowledge”. W konferencji wzięło udział 4 tys. osób ze 132 krajów świata. 
Referaty przez nich wygłoszone dotyczyły wielu różnorodnych tematów związanych z dzia-
łalnością bibliotek: od rzadkiej książki i manuskryptów w zbiorach bibliotecznych, przez 
biblioteki szkolne, aż do zarządzania stowarzyszeniami bibliotecznymi.

4th International Conference on Integrated Information
http://www.icininfo.net/

W dniach 5–8 września 2014 r. w Madrycie odbyła się czwarta międzynarodowa kon-
ferencja IC-ININFO, której celem było stworzenie forum do dalszej dyskusji na tematy 
dotyczące informacji. Na konferencji poruszono takie zagadnienia, jak: zarządzanie infor-
macją, archiwa naukowe, zarządzanie zasobami ludzkimi czy semantyczny Web. Podczas 
konferencji istniała możliwość wzięcia udziału w warsztatach z zakresu Open Access, infor-
macji zintegrowanej i zarządzania wiedzą.

ALIA National 2014 Conference
http://nationalconference2014.alia.org.au/

W dniach 15–19 września 2014 r. odbyła się w Melbourne w Australii coroczna kon-
ferencja ALIA. Na hasło przewodnie konferencji wybrano słowa: „Together we are stron-
ger”, co znaczy „Razem jesteśmy silniejsi”. Konferencja stworzyła okazję do spotkania spe-
cjalistów z dziedziny informacji naukowej, przedstawicieli stowarzyszeń bibliotek z różnych 
części świata, pisarzy i naukowców. W ciągu czterech dni trwania konferencji uczestnicy 
omówili szereg zagadnień, takich jak: innowacje w bibliotekach, gry online jako sposób 
na zachęcenie młodzieży do kontaktu z biblioteką czy rozwój zawodowy pracowników  
biblioteki.


